

法人名	社会福祉法人 白寿会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 白寿会

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	867,178,078	859,377,499	7,800,579	100.91%	
	その他の事業収益	3,556,510	2,174,663	1,381,847	163.54%	
	経常経費寄附金収益	644,801	475,062	169,739	135.73%	
	サービス活動収益計(1)	871,379,389	862,027,224	9,352,165	101.08%	
	費用					
	人件費	596,655,778	574,515,741	22,140,037	103.85%	
	事業費	105,571,263	104,452,202	1,119,061	101.07%	
	事務費	92,126,229	95,481,548	△3,355,319	96.49%	
	減価償却費	102,091,031	104,076,053	△1,985,022	98.09%	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△23,800,676	△23,937,362	136,686	99.43%		
サービス活動費用計(2)	872,643,625	854,588,182	18,055,443	102.11%		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,264,236	7,439,042	△8,703,278	△16.99%		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	1,757	1,872	△115	93.86%	
	その他のサービス活動外収益	4,607,712	2,354,517	2,253,195	195.70%	
	サービス活動外収益計(4)	4,609,469	2,356,389	2,253,080	195.62%	
	費用					
	支払利息	2,101,531	2,319,705	△218,174	90.59%	
	その他のサービス活動外費用	5,076,714	3,926,865	1,149,849	129.28%	
	サービス活動外費用計(5)	7,178,245	6,246,570	931,675	114.91%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,568,776	△3,890,181	1,321,405	66.03%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△3,833,012	3,548,861	△7,381,873	△108.01%	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	3,820,000	11,836,043	△8,016,043	32.27%	
	固定資産売却益		30,000	△30,000	0.00%	
	その他の特別収益	3,015,261	1,762,915	1,252,346	171.04%	
	特別収益計(8)	6,835,261	13,628,958	△6,793,697	50.15%	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	101	69,152	△69,051	0.15%	
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,820,000	11,836,043	△8,016,043	32.27%	
	その他の特別損失	6,164,537	213,050	5,951,487	2893.47%	
	特別費用計(9)	9,984,638	12,118,245	△2,133,607	82.39%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,149,377	1,510,713	△4,660,090	△208.47%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△6,982,389	5,059,574	△12,041,963	△138.00%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	838,494,588	833,435,014	5,059,574	100.61%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	831,512,199	838,494,588	△6,982,389	99.17%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
その他の積立金積立額(16)						
当期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	831,512,199	838,494,588	△6,982,389	99.17%		